96  diário oficial Nº 36.385 Quinta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2025

58, valor de r$ 4.641.696,44 (quatro milhões, seiscentos e quarenta e um
mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos), referen-
te a concorrência eletrônica srp nº 90006/2025, processo administrativo nº
095/2025 que tem por objeto: Contratação De Obras E Serviços De Engenha-
ria Destinados À Manutenção Dos Prédios Da Prefeitura E Fundos Municipais
Do Município De Irituia/Pa.. DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/09/2025.

PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR-Prefeito Municipal
Protocolo: 1251771

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025 - CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de trabalho so-
cial vinculado ao contrato de repasse 951396/2023/mcidades para implanta-
ção de ações de manejo de águas pluviais, abastecimento de água e urbaniza-
ção no município de Itaituba-PA. Critério de julgamento: Menor preço global.
Data de abertura: 17/10/2025, às 09:00 hora local. Acesso ao edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br - Ícone(Geo-Obras),
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: Centro Administrativo Munici-
pal, localizado na Rod. Transamazônica S/Nº, Km 01 - Itaituba-PA. Ronison
Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

Protocolo: 1251772

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A prefeitura municipal de Itupiranga Pará/PA, torna publico o aviso de
retificação do aviso de licitação do pregão eletrônico SRP n° 90040/2025 que
tem por objeto Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO MATE-
RIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS E MOBILIA HOSPITALAR PARA ESTRU-
TURAÇÃO DO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA. publicado na
Sexta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2025 no D.O.E./IOEPA, página 119 onde
se lê: a abertura da sessão pública será em 10/10/2025 às 09:00. Leia-se:
a abertura da sessão pública será em 10/10/2025 às 14:00 horas, perma-
necendo inalteradas as demais informações. Rafael de Aguiar Mendonça
-Pregoeiro.

Protocolo: 1251773

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90008/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, torna
público a abertura do Concorrência Eletrônica nº 90006/2025, nos termos
da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo
com as condições estabelecidas no Edital, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL NO
BAIRRO MULTIRAO, MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA - EM CONFORMIDADE
AO PLANO DE AÇÃO: 09032025-084852 / 2025 - EMENDA PARLAMENTAR:
202543630005. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos. A abertura da sessão pública será em 16 de outubro
de 2025 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Com-
pras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473,
Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itu-
piranga.pa.gov.br/ , Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), Portal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala
da CPC: Av. 14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.
Wagno da Silva Godoi-Prefeito

Protocolo: 1251774

MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA 90006/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO, EM CONFORMIDADE AO
TERMO DE COMPROMISSO 967889/2024/MESP/CAIXA- CELEBRADO EN-
TRE o MINISTÉRIO DO ESPORTE E O MUNICÍPIO ITUPIRANGA/PA. Empre-
sa Homologada: LE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; inscrita no CNPJ nº
40.191.304/0001-06. Valor Homologado: R$ R$ 1.390.500,00 (Um milhão,
trezentos e noventa mil e quinhentos reais). Data da Homologação: 26 de
setembro de 2025. WAGNO DA SILVA GODOI-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1251775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RATIFICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Informamos que houve retificação na publicação do IOEPA, Nº 36.371,
página 108, dia 22 de setembro de 2025. Extrato de Termo Aditivo - 1° Ter-
mo Aditivo de Prazo Contratual Nº 366/2024/SEVOP/PMM, CONCORRÊNCIA

Nº 90004/2024-CEL/PMM, PROCESSO SEI Nº 050505211.000008/2024-54,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA FEIRA CO-
BERTA NÚCLEO SÃO FÉLIX, BAIRRO NOVO PROGRESSO, MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ/PARÁ. Empresa: FORMENTINI E MOTA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF nº 14.254.641/0001-87, Vigência de Prazo:
04 (QUATRO) meses: 21/07/2025 até 20/11/2025. Onde se lê: Assinatura:
19/07/2025, Leia-se: 18/07/2025. Ítalo Ipojucan de Araújo Costa, Se-
cretário de Obras - Interino.

Protocolo: 1251776

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato de Termo Aditivo - 2° Termo Aditivo de Prazo Contratual Nº
276/2024/SEVOP/PMM, CONCORRÊNCIA Nº 030/2023-CEL/SEVOP/PMM,
PROCESSO SEI Nº 050505211.000573/2025-01, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE DRENAGEM
NOS BAIRROS DA PAZ, AMAPÁ, JARDIM VITÓRIA, JARDIM SÃO JOÃO, JAR-
DIM BELA VISTA, NOVO PLANALTO, BELO HORIZONTE, AGRÓPOLIS DO IN-
CRA, NILTON MIRANDA E CARAJÁS 1, 2 e 3 - NÚCLEO CIDADE NOVA (LOTE
03) - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: NEXUS CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ: 46.735.002/0001-20, Vigência de Prazo: 06 (SEIS) meses:
08/09/2025 até 07/03/2026. Assinatura: 05/09/2025. Ítalo Ipojucan de
Araújo Costa, Secretário de Obras - Interino.

Protocolo: 1251777

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050909597.000047/2025-94, Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90013/2025-CEL/FCCM, Tipo:
Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão:
15 de outubro de 2025 às 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MA-
QUIAGEM E AVIAMENTO E COSTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ E SUAS EXTENSÕES E ÓRGÃOS
PARTICIPANTES. Íntegra do Edital no site https://www.gov.br/compras/pt-br/
, UASG: 930972, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou TCM/PA. In-
formações: Sala da CEL/FCCM - Fundação Casa de Cultura de Marabá, Folha
31 Quadra Especial, Lote 01 - Bairro: Nova Marabá, Marabá - Pará, das 08h
às 16h, ou pelo e-mail: licitacoes@fundacaocasadaculturamaraba.org- Thais
Lucena Carriello Martins - Presidente da Fundação Casa da Cultura
de Marabá.

Protocolo: 1251778

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N° 050909597.000008/2025-97, Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 90004/2025-CEL/FCCM. Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais de proteção in-
dividual - EPIS para atender às necessidades da Fundação Casa da Cultura
de Marabá e suas extensões. UASG: 930972. Onde sagrou vencedora as em-
presas: JJ FERRAMENTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 42.122.046/0001-23, vencedora dos itens 3, 4, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 24,
25, 26, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53,
56, 57, 58, 62, 63 e 64 totalizando R$ 631.837,94 (seiscentos e trinta e um
mil oitocentos e trinta e sete reis e noventa e quatro centavos); L G EMPRE-
ENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.060.604/0001-17,
vencedora dos itens 18, 20, 22 e 23 totalizando R$ 4.120,00 (quatro mil cento
e vinte reais); PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.932.099/0001-47, vencedora dos
itens: 1, 65 e 66, totalizando R1.723,40 (um mil setecentos e vinte e três
reais e quarenta centavos); R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TE-
CIDOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.591.019/0001-39, vencedora dos itens
07, 14 e 30, totalizando R$ 50.980,00 (cinquenta mil novecentos e oitenta
reais); DISTRIBUIDORA VITORIA E SOUZA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
nº 11.334.268/0001-86, vencedora dos itens 15, 31 e 45, totalizando R$
14.633,20 (catorze mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos) L. DE
NARDIN LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.363.565/0001-05, vencedora dos itens
33, 34 e 59 totalizando R$ 14.034,00 (catorze mil trinta e quatro reais) DTRM
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.363.177/0001-
84, vencedora dos itens 54 e 55, totalizando R$ 13.050,00 (treze mil cinquen-
ta reais) BELPARA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.903.157/0001-
40, vencedora do item 61, totalizando R$ 3.960,00 (três mil novecentos e
sessenta reais)Itens : 02, 05, 06, 11, 17, 19, 21, 27, 28, 29, 40, 48 e 60
fracassado. Pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá (PA), 30 de setembro
de 2025. Thais Lucena Cariello Martins Presidente da Fundação Casa
da Cultura de Marabá.

Protocolo: 1251779

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP - Inte-
rino, torna público a retificação do Aviso de Abertura de Licitação da CON-
CORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 90024/2025/CPL/DGLC/PMM, PROCESSO Nº
050505211.000282/2025-12/PMM, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará - IOEPA, nº 36.383, pag. 124 Protocolo: 1251086 e Jornal Amazonia Ge-
rais 04 - circulados em 01/10/25. Onde se lê: Data do certame: 16/10/2025,
Leia-se: Data do certame: 10/11/2025. Permanecem inalteradas e válidas as
demais informações publicadas anteriormente. Marabá 01/10/2025.
Ítalo Ipojucan de Araújo costa - Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas - SEVOP-Interino - Portaria N.º 001/2025 - GP/PMM.

Protocolo: 1251780

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato ao contrato Nº 395/2025/SEASPAC, Processo SEI nº
050505172.000014/2024-15, autuado na modalidade: Pregão Eletrô-
nico nº 90070/2024, Ata de registro de preços nº 529/2024, objeto: Aquisição
de Proteína Animal (carne), para atendimento dos projetos e programas vin-
culados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Co-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.itaituba.pa.gov.br